
148
DECYZJA NR 644 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 10 grudnia 2004 r.

w sprawie utworzenia Rady Konsultacyjnej Komendanta Głównego Policji

Na podstawie § 5 ust. 4 zarządzenia nr 366 Ko-
mendanta Głównego Policji z dnia 20 kwietnia 2004 r.
w sprawie regulaminu Komendy Głównej Policji (Dz.
Urz. KGP Nr 7, poz. 31 i Nr 20, poz. 122) postanawia
się, co następuje:

§ 1
1. Tworzy się Radę Konsultacyjną Komendanta

Głównego Policji, zwaną dalej „Radą”, w skład
której wchodzą osoby posiadające wybitną wiedzę
w dziedzinach istotnych dla skutecznego funkcjo-
nowania Policji, uznany autorytet w działalności
publicznej oraz są osobiście zainteresowane po-
prawą stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku
publicznego.

2. Rada pełni funkcję opiniodawczą, doradczą oraz
konsultacyjną dla Komendanta Głównego Policji.

3. Listę członków Rady stanowi załącznik do decyzji.

§ 2
1. Członków Rady powołuje Komendant Główny Policji

po uprzednim wystosowaniu zaproszenia do udziału
w pracach Rady oraz uzyskaniu deklaracji gotowości
do tego udziału. Udział w pracach Rady ma charak-
ter społeczny, z zastrzeżeniem § 6.

2. Kadencja Rady trwa 2 lata, z zastrzeżeniem ust. 3.
3. Członkostwo w Radzie ustaje od dnia:

1) przekazania Komendantowi Głównemu Policji
oświadczenia członka Rady o rezygnacji z człon-
kostwa,

2) przekazania członkowi Rady przez Komendanta
Głównego Policji uzasadnionego zawiadomienia
o zakończeniu współpracy.

§ 3
Rada wykonuje następujące zadania:

1) formułuje opinie, udziela konsultacji i doradza w
sprawach związanych z organizacją i działalnością
Policji;

2) udziela Komendantowi Głównemu Policji konsultacji
w związku z podejmowanymi rozstrzygnięciami
o charakterze strategicznym;

3) udziela pomocy koncepcyjnej w przezwyciężaniu
trudności w zakresie efektywnej realizacji ustawo-
wych zadań Policji;

4) inicjuje i wspiera wszelkie formy publicznej i spo-
łecznej dyskusji o sposobach poprawy bezpieczeń-
stwa ludzi i ochrony porządku publicznego oraz sku-
tecznego przeciwdziałania przestępczości;

5) podejmuje przedsięwzięcia mające na celu integrację
społeczną na rzecz akceptacji skutecznej działalności
Policji.

§ 4
1. Rada prowadzi działalność w formie:

1) posiedzeń plenarnych, zwoływanych nie rzadziej
niż raz na sześć miesięcy, w terminach ustalo-
nych przez Komendanta Głównego Policji;

2) zebrań problemowych, odbywanych doraźnie w
terminach ustalonych przez Komendanta Głów-
nego Policji;

3) konsultacji, udzielanych przez poszczególnych
członków Rady, ustnie lub pisemnie, na wniosek
Komendanta Głównego Policji.

2. Członkowie Rady mają równy status i są niezależni
w wyrażaniu opinii i ocen, przedstawianych wnio-
sków i propozycji oraz inicjatyw podejmowanych w
ramach zadań, o których mowa w § 3.

3. W posiedzeniach i zebraniach Rady mogą uczestni-
czyć wyznaczeni lub zaproszeni przez Komendanta
Głównego Policji eksperci w specjalnościach zwią-
zanych z rozpatrywaną problematyką lub inne oso-
by, których obecność została uznana za potrzebną.

§ 5
1. Działalność Rady organizuje Sekretarz Rady.
2. Do pełnienia obowiązków Sekretarza Rady wyzna-

cza się Zastępcę Dyrektora Biura Gabinet Komen-
danta Głównego Policji nadzorującego sprawy z za-
kresu obsługi medialnej Komendanta Głównego Poli-
cji, komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej oraz
promocji Policji.

3. Do obowiązków Sekretarza Rady należy:
1) przygotowywanie propozycji tematyki posiedzeń i

zebrań Rady, zatwierdzonych przez Komendanta
Głównego Policji, oraz spraw kierowanych do
konsultacji przez członków Rady;

2) zwoływanie w imieniu Komendanta Głównego
Policji posiedzeń i zebrań Rady;

3) dostarczanie członkom Rady materiałów informa-
cyjnych niezbędnych w działalności Rady, z za-
chowaniem zasad określonych w odrębnych
przepisach;

4) organizacyjna obsługa posiedzeń i zebrań Rady;
5) prowadzenie i przechowywanie dokumentacji

związanej z działalnością Rady.
4. Posiedzeniom i zebraniom Rady przewodniczy Ko-

mendant Główny Policji lub wyznaczony zastępca.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 23                                                                         Poz. 148-541-

§ 6
Członkowie Rady oraz eksperci i osoby, o których

mowa w § 4 ust. 3, otrzymują:
1) zwrot kosztów dojazdu na posiedzenia i zebrania

Rady z miejscowości, w których zamieszkują, we-
dług stawek ustalonych dla podróży służbowych;

2) zwrot kosztów wykonania ekspertyz lub innych
opracowań według zasad, stosowanych w umo-
wach zlecenia i umowach o dzieło.

§ 7
1. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy

Głównej Policji udzielają członkom Rady niezbędnej
pomocy w związku z działalnością Rady.

2. Obsługę biurową i techniczną Rady zapewnia Dyrek-
tor Biura Gabinet Komendanta Głównego Policji oraz

Dyrektor Biura Logistyki Policji Komendy Głównej
Policji, odpowiednio do swoich zakresów działania.

§ 8
Traci moc decyzja nr 91 Komendanta Głównego Po-

licji z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie utworzenia
Komitetu Doradczego Komendanta Głównego Policji
(Dz. Urz. KGP Nr 7, poz. 37).

§ 9
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji

z up. Pierwszy Zastępca
Komendanta Głównego Policji
nadinsp. Eugeniusz Szczerbak

Załącznik do decyzji nr 644
Komendanta Głównego Policji
z dnia 10 grudnia 2004 r.

Rada Konsultacyjna Komendanta Głównego Policji

1. prof. Andrzej BAŁANDYNOWICZ – Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji Uniwersytetu War-
szawskiego, Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji,

2. prof. Marek BOJARSKI – Wydział Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego,
3. prof. Janusz CZAPIŃSKI – Wydział Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego,
4. prof. Krystyna DASZKIEWICZ – Wydział Prawa i Administracji, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
5. Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Marian DUŚ – Krajowy Duszpasterz Policji,
6. prof. Andrzej GABERLE – Katedra Kryminologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie,
7. prof. Zdzisław GALICKI – Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, Instytut Prawa Międzyna-

rodowego,
8. prof. Brunon HOŁYST – Uniwersytet Łódzki, Prawo Karne i Kryminalistyka,
9. prof. Krzysztof OPOLSKI – Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego,

10. prof. Ireneusz KRZEMIŃSKI – Zakład Metodologii Badań Socjologicznych, Instytut Socjologii Uniwersytetu War-
szawskiego,

11. prof. Jacek KURCZEWSKI – Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszaw-
skiego,

12. prof. Andrzej MAREK – Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu,
13. prof. Alojzy NOWAK – Wydział Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego, Zakład Międzynarodowych Stosun-

ków Gospodarczych,
14. redaktor Janina PARADOWSKA – POLITYKA Spółdzielnia Pracy,
15. redaktor Stanisław PODEMSKI – POLITYKA Spółdzielnia Pracy,
16. prof. Andrzej RZEPLIŃSKI – Helsińska Fundacja Praw Człowieka,
17. prof. Andrzej RYCHARD – Środkowoeuropejska Fundacja Edukacyjna,
18. Jacek SANTORSKI,
19. prof. Andrzej SIEMASZKO – Instytut Wymiaru Sprawiedliwości Ministerstwa Sprawiedliwości,
20. prof. Tadeusz TOMASZEWSKI – Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, Instytut Prawa

Karnego,
21. prof. Stanisław WALTOŚ – Dyrektor Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie,
22. prof. Józef WÓJCIKIEWICZ – Katedra Kryminalistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie,
23. prof. Eleonora ZIELIŃSKA – Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.


